
REGISTRO GENERALE N. 3172 del 13/12/2022 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE TERZA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3172 del 13/12/2022 

 DETERMINAZIONE N. 731 del 13/12/2022 
PROPOSTA N. 4231 del 13/12/2022 
 
OGGETTO: Rdo n. 3317670  del 25.11.2022.  Presa d'atto gara deserta. 
 

IL DIRIGENTE 

Richiamate:  

• la Delibera di G. C. n. 161 del 16/06/2022 con la quale l'Amministrazione Comunale, 

formalizzava l'indirizzo di avviare il procedimento ad evidenza pubblica per l’affidamento della 

fornitura dei servizi di affiancamento alle regolari e straordinarie attività della biblioteca, per la 

durata di tre anni, rinnovabili, riservando la partecipazione ad operatori economici iscritti al 

Registro delle imprese 

• la Determinazione  Dirigenziale n. 1467 del 22.06.2022 ad oggetto: “Servizio di supporto 

alla biblioteca. Approvazione Avviso Pubblico ai fini della individuazione degli operatori 

economici da invitare a gara telematica negoziata da esperirsi sul Mepa per l'affidamento in 

appalto”;  

• la Determinazione a Contrarre n. 2485 del 28.07.2022 con la quale si dava avvio alla 

procedura negoziata mediante RDO sul Mepa al fine di individuare il soggetto a cui affidare i 

servizi integrativi di supporto alle regolari attività della Biblioteca comunale “Paolo Catucci”;  

• la Determinazione  Dirigenziale n. 2908  del 24.11.2022 con la quale si modificavano gli atti 

di gara approvati con Determinazione Dirigenziale n. 2485 del 28.07.2022 adottata quale 

“Determinazione a contrarre”, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 32 comma 2 

del D.lgs. 50/2016, e si rideterminava il valore stimato dell’appalto ed il  quadro economico di 

gara; 

• la Rdo n. 3317670 del 25.11.2022 creata sul portale Mepa con la quale si invitavano a 

partecipare alla gara e a presentare la propria offerta tecnica ed economica gli operatori che 

avevano presentato la propria manifestazione di interesse ad essere invitati a seguito dell'Avviso 

Pubblico di cui in premessa, al fine di individuare il soggetto a cui affidare il servizio di 

supporto alle regolari attività della Biblioteca comunale “Paolo Catucci” per la durata di anni 

tre; 

Preso atto che entro il termine di scadenza fissato alle ore 20.00 del 10.12.2022 non è pervenuta alcuna 

offerta, così come risulta dal documento di riepilogo generato automaticamente dal sistema telematico 

del MEPA ai fini di un’ immediata attestazione della mancata partecipazione alla R.d.O. da parte di tutti 

i concorrenti invitati;  

Visto l’art. 107 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti, 

compresal’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso 

l’esterno, che non rientrano tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo espressamente attribuiti 

dalla legge o dai regolamenti agli organi di governo dell’Ente o non rientranti tra le funzioni del 

Segretario Comunale o del Direttore Generale.  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3172 del 13/12/2022 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;  

Accertata la propria competenza a provvedere in merito, giusta decreto con cui sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di dare atto che tutto quanto statuito in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2) Di prendere atto della gara andata deserta di cui alla RdO n.  3317670 del 25.11.2022 relativa 

all’affidamento del servizio di supporto alla biblioteca comunale; 

3) Di disporre una nuova R.D.O. sul MEPA, provvedendo anche all’acquisizione di un nuovo Codice 

Identificativo di Gara, al fine di individuare il soggetto a cui affidare il servizio di supporto alle regolari 

attività della Biblioteca comunale “Paolo Catucci” per la durata di anni tre, fermo restando gli atti di 

gara ed il quadro economico modificati con Determinazione  Dirigenziale n. 2908  del 24.11.2022; 

4) Di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 

provvedimento, circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 

determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000  

5) Di dare atto altresi’ che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal 

D.Lgs. 33/2013 

7) Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 il Responsabile Unico del 

Procedimento è la Dott.ssa Loredana D’Elia.  

IL DIRIGENTE  

dott.ssa Loredana D’ELIA  

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei poteri 

di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 60 

giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 30 

giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-

amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice 

amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 

del D.P.R. 1199/71. 

 

 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 3172 del 13/12/2022 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 4231 del 13/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa D'ELIA LOREDANA in data 13/12/2022 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 4386 
 

Il 13/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 3172 del 13/12/2022 con 
oggetto 
Rdo n. 3317670  del 25.11.2022.  Presa d'atto gara deserta. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 13/12/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


